UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SECRETARIA EXECUTIVA E DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 358/2025, DE 09 DE MAIO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º da Lei nº
13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário
Oficial da União em: 31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1,
o qual nomeia o Reitor da Universidade Federal de Jataí (UFJ),
conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023,
tendo em vista o que consta no Processo nº
23854.003831/2025-54, RESOLVE:

I - Designar Prof. Danilo Lopes Assis, Matrícula

nº 1301214/Siape, lotado no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ
(Coordenador e Supervisor do Programa de Clínica Médica); Prof.
Vinicius Quintiliano Moutinho Nogueira, Matrícula nº
3154618/Siape, lotado no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ
(Vice-Coordenador); Prof.ª Adriana Queiroz Arantes Rocha,
Matrícula nº 1754354/Siape, lotada no Instituto de Ciências da
Saúde/UFJ (Representante Geral do Corpo Docente da UFJ);
Prof. Ewerson Jacobini Lotte, Matrícula nº 1145670/Siape,
lotado no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ (Supervisor de
Programa de Medicina Intensiva); Brunna Machado Medeiro e
Luis Henrique da Silva Lima (Representante e Vice
Representante Geral dos Médicos Residentes); Técnica de
Laboratório Allana Souza Pereira, Matrícula nº 1280162
/Siape, lotada no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ
(Representante do Hospital Estadual de Jataí Dr. Serafim de
Carvalho); Profª Myrian Carolina Queiroz Oliveira,
(Representante da Secretaria Municipal de Saúde de Jataí); Prof.ª
Natane Barbosa Barcelos, Matrícula nº 3312325/Siape, lotada
no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ (Representante da Pró-
Reitoria de Pós-Graduação da UFJ), para comporem a Comissão
de Residência Médica (COREME) da Universidade Federal de
Jataí, por um período de 02 (dois) anos, com vigência até 09 de

Boletim de Serviço Eletrônico em
12/05/2025

PORTARIA 358/2025 (0426822)         SEI 23854.003831/2025-54 / pg. 1

maio de 2027.

Documento assinado eletronicamente por CHRISTIANO
PERES COELHO, Reitor da Universidade Federal de
Jataí/UFJ, em 12/05/2025, às 07:25, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0426822 e o código CRC
D4CB2BEC.

Referência: Processo nº
23854.003831/2025-54 SEI nº 0426822

PORTARIA 358/2025 (0426822)         SEI 23854.003831/2025-54 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA 358/2025 (0426822)